

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

### مجلس ختم!

گفت: یک عضو مرکزیت کارگزاران که سابقه تلاش برای حذف دروس اسلامی از رشته علوم سیاسی را هم در کارنامه خود دارد طی یادداشتی از تجزیه طلبی کردستان حمایت کرده و نوشته است «ایران نباید پشت کردهای عراق را خالی کند!» گفتم: ایران بیشترین خدمات را به کردهای عراق داشته است. حتی به اعتراف مسعود بارزانی، ایران کردهای عراق را از چنگ داعش نجات داده است. گفت: تجزیه کردستان فقط خواسته گروه بدنام بارزانی است و نه همه کردها. افراد این گروه در تظاهرات خود پرچم اسرائیل را روی دست می گیرند و همین دیروز «میرزا دینای» مشاور عالی بارزانی گفت؛ چشم امید ما فقط به اسرائیل دوخته است! گفتم: با این وجود انگیزه این آقا در حمایت از تجزیه کردستان عراق چیست؟! گفت: باید پرسید که اگر از ماجرا خبر نداری چرا اظهار نظر می کنی؟ و اگر خبر داری چرا ترغیب به خیانت می کنی؟! گفتم: چه عرض کنم؟! در مجلس ختم یکی از شرکت کنندگان به یکی از آشنایان متوفی گفت؛ ببخشید! این مرحوم چرا فوت کرد؟ و طرف پاسخ داد! از شما چه پنهان که هنوز معلوم نیست چرا زنده بود!

سال چهارم / شماره ۵۴۴/دوشنبه ۰۳ مهرماه ۱۳۹۶

## واکنش توئیتی به آزمایش موشک خرمشهر

وخت امروز

دیروز یکشنبه دونالد ترامپ در توئیت خود به آزمایش موشک خرمشهر واکنش نشان داد. ترامپ در صفحه توئیت خود نوشت: «ایران بتازگی موشک بالستیکی را آزمایش کرد که قادر است به اسرائیل برسد». وی مدعی شد: «آنها (ایران) همچنین با کره شمالی همکاری می کنند. توافقی که (با ایران) داریم چندان مناسب نیست». براساس این گزارش، سناریوی ایران هراسی با ادعای همکاری ایران و کره شمالی در زمینه تسلیحات هسته‌ای را نخستین بار رسانه‌های صهیونیستی مطرح کردند. آنان با اشاره به حضور هیأتی از کره در مراسم تحلیف روحانی مدعی شدند مقامات نظامی کره با مسئولان برنامه هسته‌ای و موشکی ایران و همچنین مقامات سپاه پاسداران دیدارهایی داشته‌اند. چندی پس از این ادعای رسانه صهیونیستی و در میانه شهریورماه «آویگدور لیبرمن» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد کره شمالی بمب هسته‌ای اورانیومی خود را با راهنمایی‌های ایران ساخته است. یک روز پس از این ادعای مقام صهیونیست، «مایک پمپئو» رئیس سیا نیز در گفت‌وگویی ادعا کرد: «همانطور که کره شمالی به تلاش برای پرتاب موفق موشک‌های دوربردتر و نصب تسلیحات هسته‌ای به این موشک‌ها ادامه می‌دهد، بسیار بعید است در صورت دستیابی آنها به این قابلیت، آن را در اختیار گروه‌های دیگر قرار ندهد و ایران مطمئناً یکی از کشورهای است که مایل است برای دستیابی به این قابلیت هزینه کند».

## سرپیچی از دستور رئیس‌جمهور



شش ماه از دستور رئیس‌جمهور برای انتقال حساب‌های شرکت‌های دولتی به بانک مرکزی گذشته و دیروز مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی گفت فقط چهار هزار و ۲۰۰ فقره حساب در این نهاد متمرکز شده است که این یعنی تنها شش درصد کل حساب‌ها به بانک مرکزی منتقل شده است. به گفته کارشناسان، تجمع حساب‌های دولتی در بانک مرکزی، وجه شفافیت عملکرد دولت را افزایش داده و حساب و کتاب‌های دولت برای بودجه‌ریزی را هم سروسامان می‌دهد. به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، ۱۶ اسفندماه سال گذشته، حسن روحانی در بخش‌نامه‌ای به همه شرکت‌های دولتی دستور داد در مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ این بخش‌نامه، تمام حساب‌های بانکی خود، اعم از حساب‌های درآمدی و پرداخت را با مجوز خزانه‌داری کل کشور، نزد بانک مرکزی ایران افتتاح و حساب‌های خود نزد تمامی بانک‌ها را مسدود کنند.

## توضیح وکیل فائزه هاشمی درباره ممنوع‌الخروجی موکلش

ایران

وکیل مدافع خانواده مرحوم هاشمی رفسنجانی می‌گوید، برخلاف آنچه فائزه هاشمی عنوان کرده، ممنوع‌الخروجی وی ارتباطی به پرونده قضایی ندارد. سید محمود علیزاده طباطبایی در پاسخ به سؤال تسنیم که آیا ممنوع‌الخروج شدن فائزه هاشمی به خاطر محکومیت یا داشتن پرونده قضایی است، گفت: خانم هاشمی بر اساس ماده ۱۶ قانون گذرنامه ممنوع‌الخروج شده است. این وکیل دادگستری افزود: طبق ماده ۱۶ قانون گذرنامه، اگر قاضی خروج کسی را از کشور به مصلحت نداند، می‌تواند بدون داشتن پرونده قضایی، فرد را ممنوع‌الخروج کند و امروز بسیاری از سیاسیون و مقامات کشور با این موضوع مواجه هستند. فائزه هاشمی اخیراً در گفت‌وگویی با بیان اینکه پنج نفر از اعضای خانواده هاشمی ممنوع‌الخروج شده‌اند، گفت که وی ۲۶ اردیبهشت امسال ممنوع‌الخروج شده است.



## کیمیا **صحنه آرایبی همه‌پرسی در کردستان عراق و پشت پرده‌ای که BBC لو داد**

دم‌خروس تجزیه‌طلبی در عراق در پوشش همه‌پرسی در کردستان، از شبکه دولتی انگلیس بیرون زد. در حالی که برخی محافل می‌کوشند ماجرای اخیر را محدود به کردستان کنند، سایت شبکه دولتی انگلیس پیش‌بینی (آرزو) کرده که این موج تجزیه‌طلبی تا مرزهای افغانستان برود! مفهوم دیگر این سخن، پیگیری رویای شکست‌خورده و بر باد رفته‌ای است که مثلث صهیونیسم مسیحی (انگلیس، آمریکا و اسرائیل) از سال ۲۰۰۱ با قشون‌کشی به منطقه و اعلان طرح خاورمیانه جدید رونمایی کردند. در نقشه‌های منتشره از این طرح تجزیه کشورهای اسلامی پاکستان، افغانستان، عراق، ایران، ترکیه و حتی عربستان دیده می‌شود. طبق این نقشه، صهیونیسم مسیحی مایل بودند کشورهای جعلی نظیر کردستان، آذربایجان، بلوچستان و... تأسیس کنند و به تضعیف کشورهای اسلامی که تهدیدی برای رژیم جعلی اسرائیل و آمریکا و انگلیس محسوب می‌شوند پردازند. شبکه دولتی بی‌بی‌سی در قالب تحلیل، آرزو کرد که چالش و التهاب اخیر در کردستان عراق به مرزهای ایران و افغانستان و بلوچستان نیز سرایت کند. بی‌بی‌سی نوشت: استقلال‌خواهی در کردستان، می‌تواند بر جمعیت افغانستان و پاکستان و ایران هم اثر بگذارد.

### اقتصاد **انسداد مرزها با کردستان عراق**

امروز در شرایطی قرار است روز سرنوشت برای اقلیم کردستان باشد که مرزهای هوایی ایران به روی این اقلیم بسته و دو مانور مهم توسط ارتش و سپاه در حال برگزاری است. در آستانه همه‌پرسی اقلیم کردستان مرزهای هوایی ایران به روی پروازهایی که مبدا آنها اقلیم کردستان است، بسته شد. دیروز علاوه بر بسته شدن مرزهای هوایی دو مانور مهم هم در مرزهای شمال غرب و غربی کشور برگزار شد. بر این اساس رزمایش امنیتی محرم با رمز «یا حسین» توسط قرارگاه حمزه سیدالشهدا در منطقه شمال غرب کشور برگزار شد. رزمایشی که سردار سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه آن را دارای «اهمیت فوق‌العاده» عنوان کرد و گفت: «این رزمایش در شرایط فعلی که در کشورهای پیرامونی ما کانون‌هایی از ناامنی و بحران شکل گرفته و انگلیس و آمریکا به دنبال تغییرات ژئوپولیتیک هستند، اهمیت بیشتری دارد. از سوی دیگر اما روز گذشته نیروی زمینی ارتش هم اعلام کرد که رزمایش حیدر کرار نزا را به مدت یک هفته در مرز قصرشیرین برگزار خواهد کرد.

### جامعه **مرکل پیروز انتخابات آلمان شد**

بر اساس برآوردهای اولیه از شمارش غیر رسمی آرا در انتخابات پارلمانی در آلمان، حزب آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان، حزب اتحادیه دموکرات مسیحی CDU-CSU با کسب ۳۲/۵ درصد از آرا رقبای خود را پشت سر گذاشت و پیروز این انتخابات شد. این پیروزی برای حزب حاکم در آلمان سبب می‌شود مرکل برای چهارمین دوره متوالی صدر اعظم شود تا بتواند رکورد معلم معنوی خود یعنی هلموت کهل، صدر اعظم سابق این کشور را که چندی پیش درگذشت بدست آورد. حزب SPD حزب سوسیال دموکرات که رقیب حزب مرکل بود ۲۰ درصد آرا را از آن خود کرده است. حزب دست راستی AFD نیز ۱۳/۵ درصد را در اختیار دارد با این وضعیت این یک پیروزی برای این حزب افراطی در پارلمان آلمان خواهد داشت. حزب سوسیال دموکرات اعلام کرده که درصدد ائتلاف با حزب دموکرات مسیحی نیست و در پارلمان آلمان بعنوان اپوزیسیون عمل خواهد کرد. همچنین حزب FDP ۱۰/۵، سبزها ۹/۵ و حزب چپ ۹ درصد آرا را به دست آوردند.

### مردمسالاری **چین همچنان بی‌اعتنا به ترامپ**

دولت آمریکا تنها ۱۰ روز پس از صدور نهمین قطعنامه تحریمی شورای امنیت سازمان ملل علیه کره شمالی، تحریم‌های جدید یکجانبه‌ای علیه این کشور وضع کرد. تحریم‌های جدید آمریکا اما صرفاً کره شمالی را هدف نگرفته‌اند. این تحریم‌ها چین را هم تهدید می‌کنند. ترامپ اعلام کرده است که بانک‌ها باید تصمیم بگیرند یا با کره شمالی مراد داشته باشند یا آمریکا. وی گفته است که دسترسی هر بانک یا شرکتی که نقشی در شبکه تجاری کره شمالی داشته باشد به نظام مالی ایالات متحده آمریکا قطع خواهد شد. ترامپ حتی پیش‌دستی کرده و گفته است که بانک مرکزی چین به بانک‌های این کشور دستور داده تا مرادوات بانکی خود با رژیم کره شمالی را متوقف کنند. اما در عمل چنین چیزی رخ نداده و بانک مرکزی چین، چنین دستوری صادر نکرده است! بانک مرکزی چین، ۱۰ روز پیش به بانک‌های چینی گفته که حساب‌هایی که موضوع قطعنامه تحریمی شورای امنیت سازمان ملل هستند را به حالت تعلیق درآورند؛ اما دستوری متعاقب فرمان اجرایی ترامپ صادر نشده است.



## مخالفت محمود صادقی با وزارت یک زن

محمود صادقی، نماینده اصلاح طلب تهران در توییتر خود و در واکنش به خبرهایی در مورد احتمال حضور الهام امین زاده در وزارت علوم به انتقاد از آنچه بی‌اعتنایی روحانی به مردان دانا عنوان کرده، پرداخت و نوشت: «وقتی روحانی برای «مردان» دانای آموزش عالی مایه نمی‌گذارد، عرصه برای عرض اندام زنانی باز می‌شود که در این عرصه نه تجربه دارند نه مقبولیت.»

اصلاح طلبان در ماه‌های گذشته فشار زیادی به دولت وارد کردند تا حداقل سه وزیر زن در کابینه دوازدهم حضور داشته باشند که در نهایت روحانی گفت: «نشدا!» با این حال وقتی زمزمه‌هایی مبنی بر احتمال معرفی الهام امین زاده به عنوان وزیر علوم شنیده شد، اصلاح طلبان به مخالفت پرداختند. چه آنکه امین زاده اصلاح طلب نیست و آنها دوست ندارند این وزارتخانه مهم در دست یک غیراصلاح طلب باشد حتی اگر این فرد یک زن باشد و بتواند پرستیژ اصلاح طلبان برای اهمیت به زنان در دولت متبوع شان را کامل کند. با این حال آنان گزینه‌های زن دیگری معرفی می‌کردند تا به جای الهام امین زاده باشد، اما محمود صادقی اساساً مردان دانا را لایق این سمت می‌داند.



### آخرین وضعیت لایحه بودجه ۹۷

آخرین خبرها از روند تدوین لایحه بودجه ۱۳۹۷ حاکی از آن است که بخشنامه بودجه در سازمان برنامه و بودجه نهایی شده و در جلسه ستاد اقتصادی به امضای رئیس جمهوری خواهد رسید. با شروع پاییز، سازمان برنامه و بودجه با وضعیت متفاوت تری مواجه می‌شود. زمانی که باید سازوکارهای تدوین لایحه بودجه سال بعد آماده شده و دستگاه‌ها پیش‌بینی مالی یک ساله خود را آماده و در اختیار این سازمان قرار دهند تا در مجموع لایحه بودجه تدوین و در ۱۵ آذرماه توسط رئیس جمهوری به مجلس برود. آخرین اطلاعات دریافتی در رابطه با روند تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ از این حکایت دارد که بخشنامه بودجه آماده و در ستاد اقتصادی دولت مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در صورت تایید نهایی به امضای رئیس جمهوری می‌رسد و طی یکی دو روز آینده به دستگاه‌ها ابلاغ خواهد شد. در بخشنامه بودجه چارچوب پیش‌بینی منابع و مصارف و اهداف دولت از تهیه بودجه سال بعد مشخص شده و سازمان‌ها بر اساس آن پیش‌بینی مالی سال خود را انجام می‌دهند.

### جمهوری اسلامی علی تاجرنیا: شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان ناکارآمد است

علی تاجرنیا نماینده اصلاح طلب پیشین مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: «ناکارآمدی شورای هماهنگی و شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان موجب شده که انتقاداتی به فرایند همکاری اصلاح طلبان با دیگر گروه‌های سیاسی وارد شود. مشکل این است که همه گروه‌ها و احزاب در فرایند ائتلاف مشارکت می‌کنند بدون اینکه مباحث، سطح مطالبات بعد از انتخابات و میزان تعهد موثلفان شفاف باشد. همین عدم شفافیت بعد از انتخابات رنجش‌هایی ایجاد می‌کند که اکنون در اظهارات آقای عارف پیرامون مساله ائتلاف شاهد آن هستیم.» وی تأکید کرد که علی‌رغم وجود این زمینه‌ها و پیچیدگی‌ها موضوع ائتلاف یا عدم ائتلاف در انتخابات باید مورد اجماع اصلاح طلبان قرار گیرد و بعد مطرح شود. تاجرنیا همچنین خاطر نشان کرد: «اصلاح طلبان قبل از تصمیم‌گیری در مورد ائتلاف یا عدم ائتلاف باید یک بازنگری در رویکرد خود نسبت به انتخابات داشته باشند. پیش از ورود به بحث ائتلاف باید به یک سازوکار مشخص و نگاه درست به مقوله قدرت برسیم. مشکلات کنونی ادامه خواهد داشت اگر پیش از هر انتخابات به عنوان یک ارزش بگوییم که سهمی از قدرت نمی‌خواهیم و به دنبال افزایش کرسی‌ها نیستیم.»

### بارزانی رأی داد

«مسعود بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق در دقایق اولیه آغاز همه پرسی استقلال این اقلیم از دولت مرکزی بغداد، رأی خود را به صندوق انداخت. استاندار کرکوک نیز پس از مسعود بارزانی، رأی خود را به صندوق انداخت. قرار است رأی‌گیری در اقلیم کردستان تا ساعت ۱۸ به وقت محلی ادامه پیدا کند. این همه پرسی در حالی برگزار می‌شود که طرف‌های داخلی و خارجی متعددی با آن مخالفت کرده‌اند. وزارت خارجه ترکیه نیز با صدور بیانیه‌ای ضمن باطل خواندن این همه پرسی تأکید کرد که آنکارا آن را به رسمیت نمی‌شناسد. روسای جمهور ایران و ترکیه یکشنبه شب به صورت تلفنی پیرامون روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه و در راس آنها همه پرسی اقلیم کردستان عراق که امروز دوشنبه برگزار می‌شود رایزنی کردند.



## فراقان افزایش ۱۷۰ درصدی جمعیت وهابی ها و سلفی های آلمان

کمیته حفاظت از قانون اساسی آلمان به تازگی در گزارشی که از همه دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی این کشور به دست آورده ، تعداد فعالان سلفی در این کشور را حدود ۱۰۳۰۰ نفر اعلام کرده است. در سال ۲۰۱۱ یعنی آغاز جنگ در سوریه و عزیمت هزاران تروریست افراطی به این کشور و عراق این جمعیت تنها ۳۸۰۰ نفر بوده است. این تعداد یک افزایش جالب ۱۷۰ درصدی را در طول شش سال نشان می دهد. آلمان می گوید: ۲۴ هزار فعال متمایل به افراط گرایی در این کشور حضور دارند که از این تعداد ۱۸۰۰ نفر تهدید امنیتی به شمار می روند. ۷۰۰ نفر از این دسته نیز افراد آماده ارتکاب عملیات تروریستی هستند و بخشی از تروریست های بازگشته از عراق و سوریه در میان آن ها حضور دارند. از ۹۴۰ افراط گرای آلمانی که به عراق و سوریه رفتند تاکنون ۱۴۵ نفر کشته شده اند و حدود یک سوم آن ها نیز به کشورشان بازگشته اند. سلفیه و جریان های وابسته به آن که وهابیت نیز بخش عمده ای از آن را در اروپا شامل می شود زمینه ای بنیادین برای پرورش افراط گرایی و تروریسم در غرب است. به رغم افزایش روزافزون این افراد، آلمان مانند دیگر کشورهای اروپایی معتقد است این افراد تا زمانی که جرمی مرتکب نشده اند قابل تعقیب نیستند.

## ایران واردات برنج در فصل برداشت

براساس اطلاعات منتشرشده، سطح زیرکشت برنج در جهان ۱۵۰ میلیون هکتار است که چهاردرصد از این میزان در کشور ایران قرار دارد و در این بین استان گیلان پس از استان مازندران دومین استان تولیدکننده برنج در کشور است. در حال حاضر بر اساس آمارهای تجارت خارجی، در پنج ماهه نخست سال ۹۶ واردات برنج رشد ۱۰۲ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است. در همین راستا، در حالی که واردات برنج از اول مرداد تا آخر آبان (فصل برداشت) ممنوع اعلام شده بود، با گمانه زنی های صورت گرفته این تاریخ به اول شهریور تا آخر آبان تغییر کرد. با این وجود، باز هم بسیاری از افراد به این تاریخ نیز پایبند نیستند و در حال حاضر شاهد واردات بی رویه برنج به کشور، به ویژه به دو استان گیلان و مازندران، هستیم و آن طور که سرهنگ فرهاد فلاح کریمی، رئیس پلیس آگاهی خبر داده است، ۵۰۰ تن برنج وارداتی در فصل ممنوعیت واردات این محصول در یک انبار خصوصی کشف شده است. این نوع برنج وارداتی از لحاظ شکل و عطر شبیه برنج داخلی است؛ عموماً این برنج ها با محصول شمال مخلوط و به بازار عرضه می شود.

## مطهری در جریان یک تذکر آیین نامه ای

نایب رئیس مجلس در واکنش به تذکر نماینده اصلاح طلب مردم بوشهر در مجلس تأکید کرد که رعایت نکردن این زمان قانونی برای معرفی وزیر علوم یک تخلف بوده و ما به رئیس جمهوری اعلام می کنیم که زودتر وزیر علوم را معرفی کند. علی مطهری که برای ساعاتی ریاست جلسه علنی دیروز را برعهده داشت، در پاسخ به تذکر نماینده بوشهر گفت: رئیس جمهوری در شب معرفی کابینه پیشنهادی، با انصراف وزیر پیشنهادی علوم مواجه شد، درواقع دولت و رئیس جمهوری در برابر عمل انجام شده قرار گرفتند و نتوانست آن زمان وزیر علوم را معرفی کند. نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: براساس صراحت آیین نامه، رئیس جمهوری موظف به معرفی کابینه ظرف ۲ هفته است که با توجه به این استعفاء و استثناء، لازم بود رئیس جمهوری ظرف ۲ هفته وزیر پیشنهادی علوم را معرفی کند که مصادف با تعطیلات مجلس شد. وی ادامه داد: بنابراین استناد به ماده قانونی که رئیس جمهوری برای معرفی وزیر علوم ۳ ماه مهلت دارد، درست نیست؛ چرا که این ماده برای زمانی است که وزیر توسط رئیس جمهوری عزل شده یا با استیضاح مجلس برکنار شود.

## احمدی نژاد این بار به آملی لاریجانی نامه نوشت

احمدی نژاد رئیس جمهور سابق و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، نامه ای را خطاب به آیت الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه نوشت که امروز (یکشنبه) تحویل دفتر ایشان شد. احمدی نژاد در این نامه، به نقض قوانین و مقررات و حقوق اساسی مردم در دستگاه قضایی و بی پروایی برخی افراد در سوء استفاده از قدرت برای پی جویی مقاصد سیاسی شدیداً اعتراض کرده و خواستار احیای حقوق مردم و جلوگیری از اقدامات خلاف قانون در دستگاه قضا شده است.